• Gestor(a): Wilson Paes Cardoso

• CNPJ: 13.922.570/0001-80

• Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista

• Tel: (75) 3335-2119

SEXTA-FEIRA – 16 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 31

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANDARAÍ PUBLICA:

▪ AVISO DE RESULTADO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 062/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA.

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.andarai.ba.gov.br
Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista| Tel: 75 3335-2119| Gestor(a): Wilson Paes Cardoso

SEXTA-FEIRA

16 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 31

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA

CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Andaraí, gestora de Ata de Registro de Preços
na forma da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Municipal n°
2431/22 e Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações posteriores, torna público o
extrato com o resultado final do Processo Licitatório 075/2023 - Pregão Eletrônico
SRP N° 062/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de mobiliário, para atender às necessidades das Escolas da
Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Cultura. Processo homologado em 15/02/2024, detentores das atas:

LOTE 01
LOJA DA FÁBRICA INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA R$ 76.000,00

LOTE 02
LOJA DA FÁBRICA INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA R$ 13.000,00

LOTE 03
ATUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA R$ 85.600,00

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de
Registro de Preços. O órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as
contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros
meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em
igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº
8666/93 c/c artigo 16, do Decreto Federal nº 7.892/13 suas alterações.

Demonstrativo do Registro:

LOTE 01
LOJA DA FÁBRICA INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.andarai.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.andarai.ba.gov.br
Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista| Tel: 75 3335-2119| Gestor(a): Wilson Paes Cardoso

SEXTA-FEIRA

16 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 31

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA

CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE  1

ITEM DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UND QTD MARCA /

MODELO

V. UNIT. V. UNIT.

EXTENSO

V. TOTAL V. TOTAL

EXTENSO

1

LONGARINA  5

LUGARES  -

Especificação  Mínima:

Longarina  de  05

lugares s/braço;

confeccionada  por

assento  e  encosto

executiva  em  espuma

injetada, fixado  pelo

processo  de  colagem

na  madeira

compensado 15  mm,

acabamento com borda

de pvc na cor preta.

Dimensões do assento

aproximadamente 430

mm x 440 mm, e encosto

aproximadamente 430

mm x 360 mm, ambas

revestidas por courino

reforçado. Base da

estrutura em aço

resistente em metalon 50

x 30 mm ou 50 x 20 mm

com espessura  de

1,5mm,  acabamento dos

pés em sapatas em

termoplásticas,  dando

resistência  e

durabilidade  na

estrutura.  Toda  a

estrutura metálica é

fabricada em tubo de aço

industrial tratados por

conjuntos de banhos

químicos  para  proteção

e  longevidade      da

estrutura,  interligados

por  solda MIG e

pintados através do

sistema epóxi pó na cor

da preta/azul.

UND 100 PÉROLA R$ 641,00

SEISCENTOS

E

QUARENTA

E UM REAIS

R$ 64.100,00

SESSENTA E

QUATRO MIL E

CEM REAIS

2

CADEIRA FIXA -

Especificação  Mínima:

Encosto  e  assento  em

polipropileno injetado

com  acabamento

texturizado.  Base  fixa

4  pés  em  aço  tubular

com pintura preta e

sapatas deslizantes, sem

braço.

UND 50 PÉROLA R$ 130,00

CENTO E

TRINTA

REAIS
R$ 6.500,00

SEIS MIL E

QUINHENTOS

REAIS

3 CADEIRA

SECRETÁRIA   -

Especificação   Mínima:

Assento   e   encosto

Confeccionada   em

polipropileno

montada       sob

mecanismo   giratório

UND 15 PÉROLA R$ 360,00 TREZENTOS

E SESSENTA

REAIS

R$ 5.400,00 CINCO MIL E

QUATROCENTO

S REAIS

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.andarai.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.andarai.ba.gov.br
Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista| Tel: 75 3335-2119| Gestor(a): Wilson Paes Cardoso

SEXTA-FEIRA

16 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 31

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA

CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

c/ regulagem  de

altura        a        gas

Medindo:0,54x0,49x0,84

(LxPxA),  cor

preta/azuul.

VALOR TOTAL DO LOTE / ITEM R$

76.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ SETENTA E SEIS MIL REAIS

LOTE 02
LOJA DA FÁBRICA INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

LOTE  2

ITEM DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UND QTD MARCA /

MODELO

V.

UNIT.

V. UNIT.

EXTENSO

V. TOTAL V. TOTAL

EXTENSO

1 MESA  DE  REUNIÃO

REDONDA  -

Especificação  Mínima:

com  tampo  em

melamina na cor platina,

medindo 1200 diâmetro

X 750 mm de altura, com

25 mm de

espessura.estrutura

metálica tubular.

UND 10 PÉROLA 321 TREZENTOS

E VINTE E

UM REAIS

R$ 3.210,00 TRÊS MIL

DUZENTOS E DEZ

REAIS

2 MESA PARA

ESCRITÓRIO -

Especificação Mínima:

em MDF, medindo 1,20

x 0,60, 02 gavetas,

estrutura metálica em

aço. Azul/Cinza

UND 8 PÉROLA 310 TREZENTOS

E DEZ REAIS

R$ 2.480,00 DOIS MIL,

QUATROCENTOS

E OITENTA REAIS

3

MESA PARA

ESCRITÓRIO -

Especificação Mínima:

em MDF, medindo 1,60

x 0,75, 02 gavetas

estrutura metálica em

aço. Cinza/Azul.

UND 10 PÉROLA 381

TREZENTOS

E OITENTA E

UM REAIS

R$ 3.810,00

TRÊS MIL,

OITOCENTOS E

DEZ REAIS

4

ARMÁRIO   EM   MDF

ALTOS  -Especificação

Mínima:   2   portas,

Medidas aproximadas:

800mm de largura x

540mm de profundidade

x 1600mm de altura, com

divisórias, puxadores e

fechadura. Cinza

UND 7 PÉROLA 500
QUINHENTOS

REAIS
R$ 3.500,00

TRÊS MIL E

QUINHENTOS

REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE / ITEM R$

13.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ TREZE MIL REAIS

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.andarai.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.andarai.ba.gov.br
Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista| Tel: 75 3335-2119| Gestor(a): Wilson Paes Cardoso

SEXTA-FEIRA

16 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 31

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA

CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 03
ATUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.andarai.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.andarai.ba.gov.br
Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista| Tel: 75 3335-2119| Gestor(a): Wilson Paes Cardoso

SEXTA-FEIRA

16 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 31

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA

CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Os proponentes vencedores deverão aceitar/assinar o Pedido de Compras e/ou
instrumento equivalente ou assinar o contrato ou ata dentro do prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados do comunicado do resultado da publicação deste pregão, que
será publicado no Diário Oficial do Município de Andaraí, e enviado no email
fornecido pelo mesmo.

Andaraí-Ba, 16/02/2024.

Wilson Paes Cardoso
Prefeito Municipal

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.andarai.ba.gov.br/

		2024-02-16T09:24:52-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182